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Zpráva nezávislého auditora 

Společníkovi společnosti 

C-Energy Planá s.r.o. 
Průmyslová 748, 391 02 Planá nad Lužnicí 
IČO : 251 06 481 

Výrok auditora 

Radl & Partner 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti C-Energy Planá s.r.o. (dále také 
„Společnost" ) sestavené na základě českých účetních předpisů , která se skládá 
z rozvahy k 31.12.2023, výkazu zisku a ztráty, přehledu o změnách vlastního kapitálu 
a přehledu o peněžních tocích za rok končící 31.12.2023, a přílohy této účetní závěrky , 

včetně významných (materiálních) informací o použitých účetních metodách . Údaje 
o společnosti C-Energy Planá s.r.o. jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky . 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 
společnosti C-Energy Planá s.r.o. k 31.12.2023 a nákladů , výnosů a výsledku jejího 
hospodaření a peněžních toků za rok končící 31.12.2023 v souladu s českými účetními 
předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů 
České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně 
doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost 

stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora 
za audit účetní závěrky . V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem 
přijatým Komorou auditorů české republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme 
i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů . Domníváme se, že důkazní 
informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření 
našeho výroku . 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace 
uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní 
informace odpovídá jednatel Společnosti. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však 
součástí našich povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se 
s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném 
(materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce 
získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako 
významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve 
všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými 
právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí , zda ostatní informace splňují 
požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních 
informací v kontextu významnosti (materiality), tj . zda případné nedodržení uvedených 
požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 
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Na základě provedených postupů , do míry, jež dokážeme posoudit, uvádíme, že 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti , jež jsou též předmětem zobrazení 
v účetní závěrce , jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu 
s účetní závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž 
jsme dospěli při provádění auditu , ostatní informace neobsahují významné (materiální) 
věcné nesprávnosti . V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních 
informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost jednatele Společnosti za účetní závěrku 

Jednatel Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 
obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který 
považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou . 

Při sestavování účetní závěrky je jednatel Společnosti povinnen posoudit, zda je Spo­
lečnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní zá­
věrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetrži­
tého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů , kdy jednatel plánuje zrušení 
Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp . kdy nemá jinou reálnou možnost, než tak 
učinit. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje 
významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat 
zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, 
nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy 
ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) 
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se 
za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo 
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky 
na jejím základě přijmou . 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat 
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší 
povinností : 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy 
reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom 
na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou 
(materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože 
součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování , úmyslná opomenutí, 
nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit 
v takovém rozsahu , abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné 
s ohledem na dané okolnosti , nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost 
vnitřního kontrolního systému . 
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• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 
odhadů a informace, které v této souvislosti jednatel Společnosti uvedl v příloze 
účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní 
závěrky jednatelem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace 
existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, 
které mohou významně zpochybnit schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže 
dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší 
povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze 
účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný 
výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnost i nepřetržitě trvat vycházejí 
z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí 
události nebo podmínky mohou vést k tomu , že Společnost ztratí schopnost 
nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, 
a dále to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, 
který vede k věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat jednatele mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování 
auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému . 

Praha, 16.05.2024 

Redl & Partner Audit, s.r.o . 
Platnéřská 2, 11 O 00 Praha 1 
evidenční číslo 354 
zastoupena jednatelem 

A dre s Hofinghoff 

.1:Ji~ 
~ Brož, statutární auditor, evidenční číslo 2077 



Výroční zpráva 



G •energy 
Energie pro udržitelnou budoucnost 

Výroční zpráva 

Výroční zpráva společnosti C-Energy Planá s.r.o. 



Obsah 

I. Údaje o společnosti a jejím řízení ... ...... .. ... ............ .......................... ..... ..... ....... .................... ...... ..... 3 

li. Činnost společnosti .............................................................................................................................. . 4 

1. Celkové prostředí energetiky ......................................................................... .. ....................................... .. . 4 

2. Provozní činnosti ........ .. .... ......................... .... .. ... ........ ....... ....... ............... .. ..... .... ..... ........ ...................... .... . 4 

3. Investiční činnosti .. ..... ................... .... ... ..... .... .... ...... ... ......... .. .... ...... ... ..... .... ..... .. .... ... .......... .. .... .. .......... ... .. 4 

4. Ekonomické výsledky ... ............... .. ..... .. .. ... ....... .... ..... ......... ... ...... .... ......... ... ... .. .. .... ........... .. ...... .. ..... ..... ... .. 5 

5. Rozvoj společnosti .. .. ... .... .... ... ........ ...... ........ ........... .. ... ... ............ ........ ....... .. .. .. ..... ... .... ... ........... .......... ..... 5 

6. Lidské zdroje, OŽP a BOZP ............................. ..................................................................................... .. ... 6 

7. Kapitálová účast .... ..... .. .. .............................. ........... .... ............................ .. ...... ........ .. ........................ .... , .. 10 

8. Informace o organizační složce, kterou má společnost v zahraničí .......... .... .... ..... .............................. ... 1 O 

9. Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje a o výdajích na výzkum a vývoj ................. ....... ... .. .. 1 O 

10. Informace o pořizování vlastních akcií, zatímních listů, obchodních podílů ..... .......... .......................... ... 10 

11 . Informace o cenových, úvěrových a likvidních rizicích, a o cílech a metodách řízení rizik společnosti .. 11 

Ill. Roční energetická zpráva .......... ............ .... .... ... ................ .......... ........ ...... ......... .. ... .. ......... ........ ..... ... 12 

IV. Finanční zpráva k 31.12.2023 .............................. ..................................... ....... ... .............................. 13 

v. Údaje o důležitých skutečnostech, které nastaly až po konci rozvahového dne .. .... 15 

Příloha č. 1 - Účetní závěrka společnosti 
Příloha č. 2 - Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

Výroční zpráva. strana 2 



I. Údaje o společnosti a jejím řízení 
Název: C-Energy Planá s.r.o. 

Sídlo: Průmyslová č. p. 748, Planá nad Lužnicí, 391 02 p. Sezimovo Ústí li. 

Právní forma: 

IČO: 

společnost s ručením omezeným 

25106481 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v českých Budějovicích, 
oddíl C, vložka 10103. Společnost C-Energy Planá s.r.o. je dceřinou společností C-Energy Group a.s. 
se sídlem Rytířská 534/13, Praha 1. 

Statutární orgán: 

Způsob zastupování 
společnosti: 

Vedení společnosti: 

Předmět podnikání: 

Předmět činnosti: 

Ing. Ivo Nejdl, MBA (jednatel) 

jednatel zastupuje společnost samostatně 

Ing. Libor Doležal (generální ředitel na základě plné moci) 

Ing. Jaroslav Štěpánek (investiční ředitel) 

Ing. Radka Šmehlíková (obchodní a finanční ředitelka) 

výroba elektřiny; rozvod elektřiny; výroba tepla; rozvod tepla; výroba, 
obchod a služby neuvedené v přílohách 1-3 živnostenského zákona; 
výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických 
a telekomunikačních zařízení; provádění staveb, jejich změn 
a odstraňování; montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení; 
projektová činnost ve výstavbě 

pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

POSLÁNÍM SPOLEČNOSTI C-ENERGY PLANÁ JE 
URČOVAT TRENDY VE VYUŽITÍ MODERNÍCH 
A EKOLOGICKÝCH TECHNOLOGIÍ PŘI VÝROBÉ 
ENERGIÍ. 
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li. 
v 

Cinnost společnosti 

1. Celkové prostředí energetiky 

V průběhu roku 2023 došlo k postupnému snižování cen energetických komodit zejména v souvislosti 
s poklesem ceny plynu na spotovém trhu, který významným způsobem ovlivnil i provozní režim zdroje 
a přinesl příležitost k významnému zlepšení ekonomických výsledků společnosti C-Energy Planá s.r.o. 
(dále 11 C-Energy"). Významné snížení ceny plynu umožnilo nahradit plánovaný provoz uhelného kotle 
Kl.7 a parní turbíny TGl a TG2 v Táboře provozem plynových motorů v Plané nad Lužnicí, což mělo 
významný vliv na dosažení výjimečného ekonomického výsledku za rok 2023. 

2. Provozní činnosti 

V oblasti výroby tepla a zásobování teplem ze systému centrálního zásobování zajistila C-Energy velmi 
vysokou spolehlivost kombinované výroby elektřiny a tepla (KVET) prostřednictvím instalovaných 
technologií využívaných pro výrobu v Plané nad Lužnicí. Teplo pro CZT bylo z větší části vyráběné zdrojem 
v Plané nad Lužnicí na kotlích KS a K6, a to výhradně z dřevní štěpky. Zdroj v Plané nad Lužnicí využíval 
k výrobě i plyn především v moderních kogeneračních jednotkách PM 1-6 a také v záložním kotli K4. 
Vedle toho byly v provozu zdroje v Táboře, kde bylo k výrobě tepla na zdroji TTAl využíváno v období 
od ledna do května v režimu kombinované výroby elektřiny a tepla hnědé uhlí. Později byla 
v teplárenském režimu použita pouze tekutá paliva TTO a LTO, na zdroji TTA2 byl v teplárenském režimu 
využíván výhradně zemní plyn. 

C-Energy dále zajistila velmi vysokou spolehlivost všech instalovaných zdrojů včetně bateriového 
úložiště při aktivaci služeb výkonové rovnováhy (SVR). Vysoká provozní spolehlivost při výrobě tepla 
prostřednictvím procesu KVET a také při poskytování SVR je vždy rozhodujícím předpokladem 

pro dosažení výborných ekonomických výsledků a stalo se tak i v roce 2023. 

3. Investiční činnosti 

C-Energy pokračovala v roce 2023 ve výměně primárních tepelných rozvodů v oblasti Tábora, kdy 
původní velmi ztrátové parní rozvody byly postupně nahrazeny novým horkovodním vedením. Práce 
na výměně tepelných rozvodů pokračovaly podle předem stanoveného harmonogramu zejména 
v oblasti přilehlé k hlavnímu zdroji v Táboře (TTAl) v oblasti ulic Zavadilská a U cihelny. Během těchto 
prací byla východní část Tábora stále zásobena teplem z výtopenského zdroje TTA2, který je umístěný 
v ulici Václava Soumara. 

Ve druhé polovině roku 2023 došlo k propojení všech nově vybudovaných horkovodů v oblasti areálu 
TTAl. Byly vzájemně propojeny části horkovodů východ, jih a sever v nově vybudované horkovodní 
rozvodně. Bylo tím dosaženo zásadního milníku v oblasti centrálního zásobování teplem aglomerace 
Tábor, Sezimovo Ústí a Planá nad Lužnicí, když se zdroj v Plané nad Lužnicí stal centrálním zdrojem tepla 
pro celou tuto aglomeraci. 
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Vedle výměny tepelných rozvodů v Táboře došlo v roce 2023 k podstatnému pokroku na přípravě 

projektu „Plynofikace Teplárny Tábor", kde byly zahájeny realizační práce. Díky projektové přípravě bylo 

možné již během realizace pokračovat bez přerušení ve výrobě energií na stávajícím uhelném zdroji 
TTAl. V současné době předpokládáme, že projekt „Plynofikace Teplárny Tábor" bude dokončen 
do konce května roku 2024. Po jeho dokončení bude na hlavním zdroji TTAl v Táboře také definitivně 
ukončeno spalování jak hnědého uhlí, tak i tekutých paliv. 

C-Energy také významně pokročila v rozšiřování lokální distribuční soustavy (LDS) elektřiny na napěťové 
úrovni 22 kV. V listopadu 2023 byl připojen na této napěťové úrovni první zákazník - společnost Madeta, 
a.s. 

4. Ekonomické výsledky 

Provozně-ekonomické výsledky energetického zdroje C-Energy Planá v roce 2023 opět prokázaly, 
že moderní energetický zdroj může díky schopnosti volit ten nejvýhodnější provozní režim včetně 
volby paliva pro kombinovanou výrobu elektřiny a tepla při výrobě energií přinést podstatné výhody. 
Ekonomické výsledky díky tomu podstatným způsobem převýšily původní předpoklad a přinesly 
v roce 2023 doposud nejvyšší hodnotu základních ekonomických ukazatelů v historii společnosti. 

I díky tomu mohla C-Energy na rok 2024 navýšit ceny tepla pro zákazníky odebírající teplo ze systému 
centrálního zásobování pouze o cca 8 %, a to i přesto, že například meziroční nárůst nákladů na pořízení 
dřevní štěpky pro výrobu tepla byl nesrovnatelně vyšší. C-Energy tak stále dodává teplo do CZT 
za významně nižší cenu, než mohou nabídnout ostatní teplárny v celé ČR. 

5. Rozvoj společnosti 

Vedle uvedených investičních projektů se společnost C-Energy zabývala v roce 2023 také přípravou 
dalších dlouhodobých rozvojových aktivit. Jednalo se zejména o pokračující přípravu projektu 
na energetické využívání komunálního odpadu (EVO), který zajistí celé oblasti ORP Tábor využití energie 
z komunálního odpadu pro výrobu tepla do centrálního zásobování. Pro systém centrálního zásobování 
to znamená posílení jistoty dostatečného množství vstupních paliv a zajištění příznivých koncových cen 
tepla v budoucnosti. 

K realizovatelnosti záměru přispívá i investiční dotace, která byla na tento projekt přiznána v prosinci 
2023 z Modernizačního fondu. Na tomto projektu byla v průběhu roku 2023 po finálním rozhodnutí 
o koncepci projektu finalizována a projednána s dotčenými orgány dokumentace pro posouzení dopadů 
na životní prostředí (dokumentace EIA). Zároveň v prosinci 2023 proběhlo úspěšně veřejné projednávání 
projektu. Současně probíhaly intenzivní práce na zpracování stavebně povolovací dokumentace 
DUR/DSP. 

Další rozvojové aktivity se týkaly přípravy projektu na instalování nového bateriového úložiště v lokalitě 
zdroje v Plané nad Lužnicí o výkonu 15 MW a kapacitě 22 MWh. Byl vybrán zhotovitel projektu a byly 
zahájeny projektové přípravy. 

V průběhu roku byla také uzavřena smlouva na instalaci elektrokotle o výkonu 15 MW v Táboře. 
Elektrokotel bude pro C-Energy vhodným doplněním výrobního portfolia, protože při pokračování 

instalace obnovitelných zdrojů elektřiny bude přibývat období, kdy příznivé povětrnostní podmínky 
vytvoří v elektrizační síti situaci přebytku vyráběné elektřiny oproti okamžité spotřebě. Elektrokotel 
tak umožní poskytnout soustavě zápornou regulační energii v rámci poskytování SVR a zároveň dodávat 

teplo do horkovodu a snížit tak náklady na výrobu tepla. 
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Společnost C-Energy se současně zabývá i dalšími rozvojovými projekty s cílem dále snižovat uhlíkovou 
stopu zdroje. Jedná se zejména o projekty, jejichž cílem je navýšit kapacitu zdroje v oblasti výroby 
elektřiny z fotovoltaických elektráren. Navýšení výroby obnovitelné elektřiny v OZE by otevřelo možnost 
výroby tzv. ,,zeleného vodíku" elektrolýzou. Vodík se může stát v budoucnosti palivem využitelným nejen 
v samotném energetickém zdroji, ale také v místní autobusové dopravě. 

Díky dlouhodobému rozvoji a inovacím se stal zdroj C-Energy v Plané nad Lužnicí velmi významným 
energetickým zdrojem, který od konce roku 2023 již spolehlivě dodává teplo do celé propojené soustavy 
centrálního zásobování teplem pokrývající aglomeraci měst Tábor, Sezimovo Ústí a Planá nad Lužnicí. 
Zároveň se podílí významnou měrou na poskytování širokého spektra služeb výkonové rovnováhy pro 
zajištění spolehlivosti elektrizační sítě. 

6. Lidské zdroje, OŽP a BOZP 

Lidské zdroje 

V roce 2023 byla provozována i nadále souběžně s provozem v Plané nad Lužnicí také Teplárna Tábor 
(TTA) se stávajícím personálním obsazením v rámci pokračující nastavené strategie optimalizace synergií 
stávajících provozů obou výrobních zdrojů s cílem zajistit efektivní výrobu a dodávku energií pro celou 
táborskou aglomeraci. K 31. 12. 2023 měla společnost 145 zaměstnanců v C-Energy v Plané nad Lužnicí 
a 18 zaměstnanců v TTA Tábor. 

Podařilo se zajistit naplnění profesního obsazení strojních zámečníků, doplnit tým elektro a měření 
a regulace i tým hospodářství biomasy. 

V roce 2023 čile pokračovala spolupráce se středními školami. Podíleli jsme se na exkurzích pro technicky 
zaměřená střední odborná učiliště a střední školy. Nadále trvá velký zájem o praxe studentů v různých 
oborech, které naše společnost může nabídnout. 

C-Energy Planá trvale usiluje ve všech svých procesech o zajištění konkurenceschopnosti a velmi dbá 
na udržitelné a spravedlivé odměňování. To platí i v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů . 

Naši zaměstnanci jsou nejdůležitějším kapitálem celé společnosti, proto trvale investujeme do 
vzdělávání s cílem navyšovat znalosti, kompetence, ale i sebevědomí a spokojenost pracovníků . 

V roce 2023 se dařilo nabízet pracovníkům jazykové vzdělávání i vzdělávací program zastřešující 

požadavky legislativy s cílem udržet kompetence všech pracovníků, které jsou podmínkou efektivní 
a bezpečné spolupráce. 
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Tab. 1: Věková struktura zaměstnanců 

Věková struktura zaměstnanců 

Tab. 2: Struktura podle dosaženého vzdělání 

■ do 30 let 

■ do40let 

■ doS0let 

■ nad S0let 

Struktura podle dosaženého vzdělání 

■ B - základní 

■ H-SOU 

K-ÚSV 

■ M-ÚSO 

■ R-VOŠ 

S-VŠ 
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Ochrana životního prostředí 

Ochrana životního prostředí je jedním z klíčových bodů zájmu společnosti. Díky zavádění pokrokových 
technologií se nám i po prvním velkém kroku ekologizace zdroje v Plané nad Lužnicí daří udržet trend 
snížení škodlivých emisí vůči roku 2012. V roce 2023 šlo o snížení celkových 91 % pro TZL, 98 % pro SO2, 
o 72 % pro emise NOx a o 75 % pro emise CO2. 

Větší pokles v emisích síry byl dosažen díky přechodu na 100% spalování biomasy v rámci dokončení 
projektu „Konec uhlí v Plané". Energetický zdroj v Plané nad Lužnicí je prvním v zemi, který zcela opustil 
spalování uhlí a v září 2022 jej kompletně nahradil dřevní biomasou. Snížil tak významně emise CO2 
z fosilních paliv. 

Tab. 3: Produkce emisí 
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0.00 

Emise TZL t/rok 

20ll 2013 1014 2015 2016 ZD17 2:018 JOU 2020 1021 2022 2023 

2000,00 

1803.00 

"''")O 
1400.00 

1200.00 
)000.00 
3()0,00 

S()0,00 

400,00 
2()0,00 

0.00 

■ c-Enerrr ■ TTA 

Emise S02 !/rok 

2012 201l 2014 2015 20 16 lOJ1 ZQHI ,QJ.\ ~ 2021 1S!U 201J 

■ C·E~ ■ 1TA 

Palivový mix 

600,00 

S00,00 

400,00 

l00,00 

Z00,00 

100,00 

450000 

400000 

'50000 

""000 

""000 

100000 

1>0000 

100000 

soooo 

Emise NOX t/rok 

2013 Xl14 2015 2016 2017 l018 2019 1020 2021 :x>22 2023 

• C·EnertY ■ TTA 

Emise C02 t/rok 

lOU 2013 2014 2<115 2016 2017 20!8 2019 2010 2021 2022 2023 

Palivový mix roku 2023 v% 

■ HU 

■ BM 

■ ITO 

HGlll 

ZP 

17'0 

Výroéni zpráva, strana 8 



PROSTOR PRO SKLADOVANI UHLÍ JE 
V PLANÉ NAD LUŽNICÍ MINULOSTÍ. 
NAHRADILO JEJ MODERNÍ ZÁZEMÍ PRO 
PŘÍJEM A SKLADOVÁNÍ DŘEVNÍ BIOMASY. 

ESG reporting 

V roce 2023 jsme proaktivně přistoupili k vytvoření druhého plnohodnotného ESG reportu (Zpráva 
o udržitelném rozvoji), který zatím není legislativní povinností, ale deklaruje odhodlání společnosti 
určovat trendy ve využití moderních a ekologických technologií při výrobě energií s odpovědným 
přístupem v environmentální oblasti, sociální oblasti a v oblasti správy a řízení. 

Vizí společnosti C-Energy Planá je určovat trendy ve využití moderních a ekologických technologií 
ve výrobě energií a být spolehlivým dodavatelem tepla a elektřiny. Naše vize byla definována 
v rámci ESG strategie a pokrývá všechny tři oblasti ESG: environmentální, sociální a governance. 

Moderní 
a environm e nt á ln ě __ _ 

příznivé technologie 

Úzký vztah s regionem 

Leacfrrship 
, implementaci 
i110, ath ních řešení 

Dostupná a spolehlivá 
energie pro zákazníky 
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Bezpečné pracovní prostředí 

Prvořadým a každodenním úkolem společnosti i nadále zůstává zajištění bezpečnosti a zdraví našich 
pracovníků a pracovníků externích dodavatelských firem, se kterými spolupracujeme. Všechna opatření 
směřují k tomu, abychom zajistili pracovní prostředí bez pracovních úrazů . K tomu slouží důsledná 
příprava správného technologického postupu při opravách nebo při instalaci nového zařízení, bezpečné 
zajištění pracoviště včetně hodnocení rizik činností, součinnost a koordinace externích a interních 
pracovních skupin. Klademe důraz na správnou praxi při používání ochranných pracovních pomůcek, 
respektování zavedených bezpečnostních pravidel při zacházení nejen s vyhrazenými zařízeními, včasné 
zajištění všech nezbytných revizí a plnění dalších povinností legislativy i nejlepších praktik v oboru. 

Rok 2023 byl velkou výzvou z hlediska několika souběžně probíhajících projektů jak v Plané nad Lužnicí, 
tak i v Táboře - zejména z hlediska koordinace prací mnoha participujících dodavatelských firem, 
jak v areálu zdrojů s nepřerušenou výrobou energií, tak i v rámci konverze parovodů na horkovody 
ve městě Tábor při nepřerušení dodávek tepla zákazníkům během topné sezony. 

V C-Energy jsme si plně vědomi, že základem trvale udržitelného rozvoje musí být komplexní soubor 
strategií umožňujících minimalizování negativního dopadu činnosti na životní prostředí, snižování 
energetické náročnosti, udržování vysokého standardu v bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci 
zaměstnanců. I proto naše společnost opět obhájila certifikaci systémů environmentálního 
managementu v souladu s ISO 14001, managementu bezpečnosti a ochrany zdraví ISO 45001 
a managementu hospodaření s energiemi dle ISO 50001. 

7. Kapitálová účast 

K 1. 1. 2023 se společnost fúzí spojila se společností NEMO Holdings s.r.o., kde C-Energy Planá byla 
jako nástupnická organizace a NEMO Holdings s.r.o. zanikla . 

8. Informace o organizační složce, kterou má společnost v zahraničí 

Společnost nemá organizační složku v zahraničí. 

9. Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje a o výdajích na výzkum a vývoj 

Společnost nevykazovala žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. 

1 O. Informace o pořizování vlastních akcií, zatímních listů, obchodních podílů 

Společnost nenabyla žádné obchodní podíly. 
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11. Informace o cenových, úvěrových a likvidních rizicích, které hrozí účetní jednotce, 
a o cílech a metodách řízení rizik společnosti 

Společnosti aktuálně nehrozí cenová, úvěrová ani likvidní rizika. Veškerá rizika jsou řízena efektivní 
kontrolou, důslednou přípravou podkladů a informací a trvalým sledováním vývoje trhu, na kterém se 
společnost pohybuje. Zavedenými systémy řízení a controllingu se společnost snaží eliminovat 
potenciální rizika z úvěrů. 

KONVERZE PAROVODŮ ZA MODERNÍ 
HORKOVODY PŘISPĚJE KE SNÍŽENÍ 
TEPELNÝCH ZTRÁT PŘI DISTRIBUCI 
TEPLA V SYSTÉMU CENTRÁLNÍHO 
ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM V TÁBOŘE. 
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Ill. Roční energetická zpráva 

20191 2020 2021 20221 2023 

Výroba tepla na kotlích GJ 1 016127 1225019 1 527269 2 915 822 1882040 

Dodávka tepla na prahu GJ 908 531 1 123 289 1 31 O 579 2 544 388 1 570 379 

Teplo na výrobu elektřiny GJ 499 207 521 186 453 948 1 814 319 868 360 

Dodávka tepla pro rozvody GJ 409 324 602 103 856 631 730 069 702 019 

Zdroje/ spotřeba tepla GJ 409 324 602 103 856 631 730 069 702 019 

Vlastní spotřeba tepla GJ 7643 7 814 7 782 5 604 5 767 

Dodávka tepla jiným odběratelům GJ 401 681 594 289 848 849 724 465 696 252 

Výroba elektřiny na svorkách gener. MWh 32 871 74181 55 757 186 331 181 118 

Odběr od E.ON Distribuce MWh 45 852 21 206 33 821 11 409 3 795 

Zdroje / spotřeba elektřiny MWh 78 723 95 387 89 578 197 740 184 913 

Vlastní spotřeba elektřiny MWh 13 481 14 988 18 447, 36 323 24 772 

z toho vlastní spotřeba teplárny MWh 12 732 13 665 16 536 32675 23 090 

Dodávky elekt. do E.ON Energie,LDS MWh 65 066 80152 71 112 161 397 160 121 

Dodávky elektřiny jiným odběratelům MWh 176 247 19 20 20 

Spotřeba paliva GJ 1 123 060 1 595134 1 826 733 3 311 401 2 976 094 

Měrná spotřeba paliva na dod. tepla GJ/GJ 1,2361 1,4201 1,3750 1,2400 1,8230 

Měrná spotřeba tepla na výr. elektřiny GJ/MWti 15,7239 14,7545 9,7290 9,7670 4,7910 

Nákup vody tis.m3 871 866 889 1 077 1 033 

Dodávka vody jiným odběratelům tis.m3 613 574 611 624 624 
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IV. Finanční zpráva k 31.12.2023 

Základní ukazatele hospodaření společnosti - meziroční srovnání 
(údaje jsou uvedeny v tis . Kč) 

2021 * 2022* 2023** 

Tržby z prodeje výrobků a služeb 762 244 1 992 752 2 947 425 

Zisk/ztráta (před zdaněním) -88 323 443 496 990 430 

Dlouhodobý majetek (netto) 1 928 ©26 2 301 989 2 1'348 131 
Oběžná aktiva 324 313 696 446 1 269 472 

Vlastní kapitál 563 476 957 474 1 611 402 

• • • 1 698 957 2 044 211 2 513 756 

Osobní náklady 149 81 0 144 381 169 025 

Průměrný počet zaměstnanců 136 142 156 
* účetní závěrka společnosti C-Energy včetně fúzované společnosti Teplárna Tábor 

** účetní závěrka včetně fúzované společnosti Nemo Holdings 

Stav majetku společnosti je patrný z roční účetní závěrky společnosti, která je nedílnou součástí 
této výroční zprávy. 

Tabulka 4: Výsledky hospodaření v tisících Kč 

-přidaná hodnota - provozní výsledek - výsledek za úč. období 
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Tabulka 5: Tržby v tisících Kč 

□ elektřina □ teplo ovoda ■ ostatní 

2600000 -

2100000 

1600000 

1100000 -

600000 

100000 

-400000 

Tabulka 6: Náklady v tisících Kč 
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2022 2023 

■ ostatní , prav. náklady ■služby ■finanční a mimoř. náklady 
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V. Údaje o důležitých skutečnostech, které 
nastaly až po konci rozvahového dne 

K datu sestavení této zprávy nenastaly žádné další významné události ovlivňující situaci ve společnosti , 

než jsou popsány v bodě 22. přílohy v účetní závěrce . 

V Praze, dne 16. května 2024 

Ivo Nejdl 

jednatel 
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Roční účetní závěrka společnosti  
za rok 2023 

  



Minimální z.i.,1a1ný \~'Čel mfom1aci 

upra\'cný Vyhláškou 

é 500/2002 Sb. 

ROZVAHA 
BALANCE SHEET 

v plném l'OZsahu 
/111/ versio11 
ke dni/as at 

31.12.2023 

(v celých tisících Kč) 

(in TCZK) 

Obchodní finna nebo Jiný nize, účelní Jednotky 

Name of lhc accounting entity 

C-Energy Planá s.r.o. 

Sir.Ito nebo byd l iš lč ůčctn i jednotky u misto podnikůni liší-li se od byd lištC 

Addrcss or rcgistrotcd oITtce or residence of the accounting enlit) 

and thc principnl pince ofbusincss. if difTercnt from residence 

Průmys l ová 748 

39 1 02 Planá nad Lužnicí ~-R-o_k ____ M_ě_s-íc __________ r_č __ ~I 
23 12 25106481 

';íse/né oz11ac:e11í puloiek ve sloupci "a" odpovídá pN!oze é. I k vyhlá.,ce é. 500 2002 Sb. 

11111erica/ ident ification o(items in co/1111111 "a" is co11s1s1e111 wilh Annex No. I to llegulation No. 500 2002 Col/. 

Ozna č. AKTI VA Běžné ú četní období Minu lé ti č. 

ldent. (Currcnt period) období 

Brutto/G ross ,<orekcc/Adju stm en Netto/Nel Netto/Nel 
a b I 2 J (Prior period) 4 

AKTIVA CELKEM 7 445 920 -3 320 762 4 125 158 3 066 293 

!{J/'AL ASSIDX 

B. St31á aktiva 6 145 067 -3 296 936 2848 131 2 366 199 

J·lxed a.B·ets 

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 223 645 -33 2 18 190 427 111 02 1 

t,11a11gihle .fixed m·.wt l.\' 

B. I. 2. Oceniteln:i pr3va 37 040 -33 218 3 822 4 43 1 

/?tJyalties 

B. I. 2. I. Sofhvare 36 40 1 -32 579 3 822 4 420 

s·,~fi\ťare 

B. I. 2. 2. Ostatni ocenitelná práva 639 -639 o li 

Otlfer Royallie.,· 

B. I. 4. Ostau, i dlouhodobý nehmotný majetek 183 152 o 183 I 52 106474 

Other i111a11;.:ihle .fixed a.,·.,·ets 

Posky urn te z.ilohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený 

B. I. 5. dloul1odobY 11ehmotnY majetek 3 453 o 3 453 116 

Adl'Cmces Jxlid fin· inumgih/e fixed assel.i. cmd inlcmgible jixed a.i.set.,· in lhe 
C0/frse <?{COll.\'lrtrcfio11 

B. I. 5. 2 Nedokonče 11 )1 dlouhodobý nehmotný majetek 3 453 o 3 453 11 6 

/11u111gih/e jixed assel.\' in the cu11r.,·e t~/ com·ImcIio11 

B. li. Dlouhodobý hmotn)' majetek 592 1422 -3 263 718 2 657 704 2 255 178 

Ta11gible .fixed a.u ets 

B. li. I. Pozemky a stavby I 134 6 18 -466 151 668 467 534 16 1 

J„aml aml buildings. haJJs mul co11.1Ill ·ucthm.\' 

B. 11. I. I. Pozemky 170 899 o 170 899 169 053 

lLmd 

B. li. I. 2. Stavby 963 719 -466 15 1 497 568 365 I 08 

JJ11i/di11g.,·. hal/s cmd co11stmclion.'i 

B. li. 2. Hmotne movite věci a jejich soubory 3 894 188 -256 1 67 1 I 332 517 I 260 291 

1\1/omble items mni se/s <fmomhle item.,· 

B. 11. 3. Oceňovaci rozdi l k nabytčmu majetku 187 026 -187026 o o 
Ac(j11slme11/ to acquired .fixed a s.vet.,· 

B. li. 4. Ostatni dlou hodobý hmotný majetek 88 -88 o o 
Otherfixed as.,;eI.,· 

B. li. 4. 3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 88 -88 o o 
Other lallf!Jhle.fixed a.u els 

Poskytnuté z.ilohy na dlouhodobý h1110tn)· majetek a nedokončený 

B. 11 5 dlouhodobý hmotný majetek 705 502 -48 782 656720 460 726 

Admnce.\· JXthl fiw tcmgihle Ji.reci axnls cmd tcmgih/e .fixed asset.,· i11 the coItr.m 

t?{C0/1.\'lntclim, 

8 . 11. s I Poskytm11é z;ilohy na dlouhodobý hmotn)' majetek 164 390 o 164 390 13 787 

Acfrance.,· 1x1id.fi>r um;.:ihle jixed a.u ets 

B. li. 5. 2. Nedokončený dlouhodobý hmo111y majelek 541 112 -48 782 492 330 446 939 

Tanť,ihle.fixed a.u ets i11 the co11I:,·e ,fcom·11·11cIim1 

Mer 

~ 
&'r Oprávněn/ ? 

č.. 354 



Označ. AKTIVA Bčžné účetn í obd ob í M inulé ú č. 

ld en t. (Current J)er iod) obd obí 

B ru tto/G ross Korekce/Adjustm en Netto/Nel Netto/ 'et 

a b I 2 3 (P ri o r 11e riod ) 4 

C. Oběžná akti va I 293 298 -23 826 I 269 472 696 844 

( ' 111'/'e111 assels 

C. I. Zásoby 184 648 -20 852 163 796 133 28 1 

h11 ·e111ories 

C. I. I. Materiál 107 08 1 -20 852 86 229 133 253 

1\,/aferia l.,· 

C I. 3 \ "ý robky a zboží 28 o 28 28 

Fi11is/Jed product.\· aml Jt,Oods JiJr re.mle 

C I 3 2. Zboží 28 o 28 28 

(ioud.,·jin· resale 

C. I. 5 Poskyrnuté z.i lohy na z:isoby 77 539 o 77 539 o 
Admm:es /Xtid.fhr 1m·e1110rie.\· 

C. li. Pohledilvky 47 1 342 -2 974 468 368 322 302 

Necei1·ahles 

C. li I Dlouhodobé pohledávky 17 107 o 17 107 6 1 744 

í.m ,g-term recei1·ah les 

C. li . I 5 Pohledávky- ostatní 17 107 o 17 107 6 1 744 

Nec:cirnhlr.:s - uther 

C. li. I 5. 2. Dlouhodobě poskyinutci zálohy 197 o 197 167 

/,ong-term admnce.\· JXtid 

C. li. I. 5 4. Jiné pohl edávky 16 9 10 o 169 10 6 1 577 

Other receimh/e.,· 

C. li 2. Kr.itkodobé pohledávky 454 235 ·2 974 45 1 26 1 260 558 

Shurt-1e1-m receimh/es 

C. li. 2. I. Pohled::ivky z obchod 11ích vztahl1 218 892 ·2 974 215 9 18 184 568 

/i'(lde receimhle.,· 

C li. 2. 4. Pohled:ivky- ostatní 235 343 o 23 5 343 75 990 

Ueccirah/,:s - o,l,cr 

C. li. 2. 4. 3. S1:it - daňové pohl ed.ivky 169 59 1 o 169 59 1 17 975 

/Jue.fmm s/ale - lax rcceirahles 

C. li. 2. 4. 4. Krátkodobě poskytn utě zálohy 285 o 285 7 044 

Shorf-lerm adl'<mces JXlid 

C. li. 2. 4. 5. Dohadně ú čty akti vni 26 360 o 26 360 12 562 

l :'.\·timmed rec<!i1·ahles 

C. li. 2. 4. 6 Jiné pohl edávky 39 107 o 39 107 38 409 

01her receirahle.\· 

C. IV. Penéžni prostřcd"-1' 637 308 o 637 308 24 1 261 

Cash mul Cash l:.'qlf imlems 

C. IV I. Peněžni prostředky v pok l adně 284 o 284 29 1 

('ash 

C. IV. 2. Penčžn i prostřcdk1' na ůétech 637 024 o 637 024 240 970 

Casl, in hank 

D. Časově rozli šeni aktiv 7 555 o 7 555 3 250 

Acc:nra/.\· am/ deferra/.\· ofassel 

D. I. Náklady pří ští ch období 7 555 o 7 555 3 250 

f)re1xtid expe11ses 

2 



ozn ač. PASIVA Stav v běžném Stav v minulém 

ldent. úč . období úč. období 

a b Current JJeriod S Prior period 6 

PASIVA CELKEM 4 125 158 3 066 293 

10/'AL UA/Jl/,l/'/1,S • l:QUtrY 

A. Vlastni kapitál I 611 402 I 016257 

/:(111ity 

A. I. Ziikla<lni kapitál IO 000 10 000 

.r._;J,are capi,a/ 

A. I. I. Základní kapitál IO 000 10 000 

Share capiwl 

A. li. Ážio a kapitálové fondy 770 197 815 024 

Slwre pre111i1111111 mul capilal cu111rib 111iu11.~ 

A. l i. 2. Kapitálové fondy 770 197 815 024 

( 'apital c:m1trib11tium· 

A. li . 2. I. Ostatní kapitálové fondy 725 292 725 292 

Other capital c.·011fributiu11s 

A. li. 2. 2. Ocei'lovací rozdi ly z přeceně ni majetku a závazkťi 44 905 89 732 

Ciai11s ur lus.\·e.,· Ji-um reťal11atio11 ofas.\·ets mul liabihtie.,· 

A. Ill . Fondy ze zisku 914 9 14 

l?ere11ue re.,·erres 

2. Statutární a ostatní fondy 9 14 9 14 

StatulmJ' mul other rese1Tes 

A. IV. Výsledek l1 ospodaření mi11u lých let 33 910 190319 

Retai11ed erw11i11KI 

A. IV. I. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let 33 910 190 319 

Nelained ean,ing\· Acc1111111/ated lu.ue.,· 

A. V. Výsledek \1 ospodařeni béžnél10 úéetni\10 obclobi (+/ -) 796 38 1 o 
!'rojit (los.,) fůr Jhe curreut period ( - -) 

B. + C. Cizí zdroje 2 513 756 2 050 036 

/ ,iabilities 

B. Rezervy 77 466 IO 929 

Prm·isio11.,· JUr ji1t11re liabilitie.\· a11tl d,arge.,· 

4. Ostatní rezervy 77 466 10 929 

Other pruvisiuns 

C. Závazky 2 436 290 2 039 107 

Uab;/ities 

C. I. Dlouhodobé závazky I 420 819 I 197 956 

/,u,1g-term liabilitie.,· 

C. I. I. Vydané dluhopisy 194 440 194 440 

/Jebenlure.\· mul boml\· is.rned 

C. I. I. 2. Ostatní dluhopisy 194 440 194 440 

/Jebentures aml buml\· is.rnecl 

C. I. 2. Závazky k úvěrovým institucím I 147 945 899 342 

/,ung-term bank /ua,1.\· 

C. I. 8. Odložený daiíový závazek 77 847 l03 059 

/)ejérred tax /iability 

C. I. 9. Závazky - ostatní 587 I 115 

l .iahilitie.~· - other 

C. 1. 9. 3. Jiné závazky 587 I li S 

Other pr{vables 

C. li. Krátkodobé závazky I 015 471 841 15 1 

Shorf-lerm liabilities 

C. li . 2. Závazky k úvěrovým institucim 186 986 98 4 18 

Slwrt-term bank luam· 

C. 11. 3. Krátkodobé př ijat< zálohy 5 812 S 739 

Shurl-ferm acfra11ces rec:eil·ed 

C. li . 4. Závazky z obchodnich vztahlt 195 423 355 58 1 

·frade payables 

3 



ozn ač. P AS I VA 
hl ent. 

a b 

C. li. 8. Závazky- ostatn í 

J.iabililie~ - o/her 

C. li. 8. 3. Závazky k zaměstnanc llm 

Payab/es lo employee.,· 

C. li. 8. 4. Závazky ze sociálního zabezpečl!n i a zdravotního pojiš. 

l'ayabl. fo .wc,a/ 'iťť ltrify mul heallh i11.rnrm1ťe im·fifufio11s 

C. li . 8. 5. Stál - da1l0vé závazky a dotace 

I )r,e lo .\'/ah: - fa.\'ťs and .whsidies pr~vahlc 

C. li. 8. 6. Dohadné účty pasiv11 i 

J::\·fimmed payablťs 

C. li. 8. 7. Jiné závazky 

0 Iher payab!ť.\· 

Sestaveno <lne: 16.05.2024 

l ' re1x1red un: 

Podpis s tatut:írního orgánu nebo Í)'Zic l<é osoby, ktel'á je účetní jednotkou 

Sig11m11re ofSta111101y Repr e.'i l.!lllrlfil •e or 110l ura/ per.w 11 who i.'i Oťťotlllling enlify 

S ta v v b ěžn ém S ta v v minulém 

ú č. období ú č. období 
C urrent 1>eriocl S Prior pe riod 6 

627 250 38 1 4 13 

18 084 6 504 

9 773 3 478 

203 076 92 9 11 

395 464 277 698 

853 822 

u 

4 



Mininuilní z.ávazný výčet infonnaci 

upraven}' Vyhláškou 

é. 500/2002 Sb. 

Výkaz zisku a ztráty 
Profit a,u/ Loss Acco1111t 

v plném rozsahu 
fu/I version 

ke dni/as at 
31.12.2023 

(v celých tisících Kč) 
{inTCZK) 

.----R-o_k ___ M_ě_s,-·c-----,-Č.------,, 

23 12 25106481 
Číselné o=naéení polo::.ek ve sloupci "a" odpovídá pNlo=e é.2 k vyl,/ášce é. 50012002 Sb. 

Obchodní lirma nebo jiný název účetní jednotky 

Name of the accounting entity 

C-Encrgy Planá s.r.o. 

Sídlo nebo byd liště ůčetni jednoty a mís to podnikáni 

liší-li se od byd l i ště 

Address or registrated office or res idence of the accounting entity 

and the principa l place of business, if different from res,dence 

Průmyslová 748 
391 02 Planá nad Lužnicí 

umerical identification ofitems in column "a" is consiste/11 with Annex No. I to Regulation No. 500/2002 Col/. 

Označení TEXT Skute č nost v účetním 
ldent. období 

sledovaném minulém 
a b Current per. I Prior per. 2 

I. Tržby z prodeje výrobkú a služeb 2 947 425 I 992 752 

Sole.\· oj 0 11 •11 producf.\' and sel1'řces 

A. Výkonová spoti-eba I 006 710 856 968 

( ·ust o.f.w/e.1· 

A. 2. S potřeba materiálu a energie 82 1 957 684 542 

1\4aterials m1el energy comwmptio11 

A. 3. Služby 184 753 172 426 

Senice.\· 

D. Osobní náklady 169 025 144 381 

Per.w ,mel costs 

D. I. i\ lzdové náklady 122 722 104 599 

Wages a11t l sa/aries 

D. 2. Náklady na sociální zabezpečení , zdravolni poji ště ní a ostatní nó.k lady 46 303 39 782 

Social security aml healtl, i11.rnra11ce co.\·/,\· aml other clwrges 

D. 2. I. Nák lady na sociální zabezpečeni a zdravotni poji š tě ní 40 127 34 69 1 

Sucial security aml health inrnrauce cvst.,· 

D. 2. 2 Ostatní náklady 6 176 5 091 

Other charges 

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 296 708 224 37 1 

Acljustmeuts Jo 110/ues in operating actvities 

E. I. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a l1111 otného majetku 273 446 224 266 

Acljustmem.\· to value.\· oj řnlaugihle ancl ICmgih/e flxed assels 

E. I. I. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hm otn ého majetku - trvalé 200 764 234 950 

Adj11.\·tme11Js to l'Olues uf i111a11gihle mul tcmgible fixecl a.,·sels - pen11a11e111 

E. I. 2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 72 682 - IO 684 

A((justmems to 1'0lue.\· vf i111a11gible cmd 1a11gih/efixed assets - temporaty 

E. 2. Úpravy hodnot zásob 20 477 o 
Aclj11.\'lme11ts to value.\· vf i11 vel11orie.,· 

E. 3. Úpravy hodnot pohledávek 2785 105 

Ac(justmem.,· IO w1/ues ufreceil'ables 

lil. Os1atni provozni výnosy 304 14 17 384 

Orher vperaring income 

111. I. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku I 075 3 519 

Sale oflixecl asset.1· 

2. Tržby z prodan l:!110 materiálu 4 62 1 787 

Sale uf raw materials 

3. Jiné provozní výnosy 24 718 13 078 

Other uperatiug řm..:ume 



Označen í TEXT 
ldent. 

a b 

F. Ostatn í provozní náklady 

01/,er opermi11g expenses 

F. I. ZllstatkO\'Ú cena prodaného dlouhodobCho majetku 

Net houk i ►alue ,f fixecl assets .wld 

F. 2. Prodaný materi ií l 

,\4ater ial.,· .mld 

F. 3. Daně a poplatky 

J'axe.,· and fees 

F. 4. Rezervy v pr?vozni ~? las ti a komplexní 11_::iklac.ly příštích období 

cle_ferred expenses 

F. 5. Jiné provozní nák lady 

Other uperati11g expense.,· 

* Provozni v)'sledek hospodařen í ( +/~ ) 

Operati11x prujit (loss) ( -) 

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 

/111eres1 cuul sim ilar i11come 

2. Ostatni výnosové úroky a podobn é výnosy 

0 1her ifllerest i11cu111e cmd silnilar incume 

J. Nákladové úroky a podobné nák lady 

/111eres1 am/ similer expem·e 

J. 2. Ostatní nák ladové úroky a podobné náklady 

0 1!,er inter es, aml .\·imiler exp em·e 

VII. Ostatni fin anč ní výnosy 

O ther ji11a11cial i11come 

K. Os1atni lin ančni náklady 

O tl,er fi11a11cial expem·e.,· 

* Fin anční výsledek h ospodařen i( +/-) 

Financial pro./lt (lu.,·.,) ( - -) 

* * Výsledek hospodařeni před zdaněním (+/-) 

Prt~/it (lu.1·.1) hefure taxatiu11 

L. Daň z p říj m ů 

( ·v,11orate i11come rax 

L. I. Darí z pf-íjmů splatná 

Co,rmratc i11comc tax - d 11e 

2. Daň z přijm l1 odložená 

Corporate i11come tax - d~ferred 

* * Výsledek hospodařeni po zdaněni ( +/- ) 

l'r~/it (luss) a.fier taxatio11 

* * * Výsledek hospodařeni za účetní období(+/-) 

l'r~fit (los.\~ Jur 1he acco1111ti11;.: period C(/ter taxafiu11 ( • -) 

* Čistý obrat za úče tní období = I. + l i. + Ill. + JV. + V. + Vl + VII. 

Nel tumuver .from the currel11 per iod I. li. - Ill. IV. v. 

Sestaveno dne: 16.05 .2024 

Preparecl 011: 

Podpis statutárníl10 org:í nu nebo fyzic l<é osoby, ktcr:i je ú četní jednotkou 

Sig11a111re r~lSta 111101y NepresellfOliFe or 11a111ral person 11 •/,v i.\· accou11ti11g e111i1y 

VI. - VII. 

2 

Skutečn ost v účetn ím 
období 

sledovaném 
Current per. I 

455 002 

780 

3 903 

5 895 

66 538 

377 886 

I 050 394 

51 728 

51 728 

93420 

93 420 

33 282 

51 554 

-59 964 

990 430 

194 049 

210 149 

-1 6 100 

796 381 

796 381 

3 062 849 

minul ém 
Prior per. 

OptávMnr 
Č,354 

2 

299 479 

296 

612 

3 753 

8 125 

286 693 

484 937 

7 686 

7 686 

40 69 1 

40 69 1 

2 956 

11 392 

-41 441 

443 496 

83 192 

77 595 

5 597 

360 304 

360 304 

2 020 778 



Cash flow 
Přehled o peněžních tocích 

k / as at 
31.12.2023 
(v tis. Kč) 
(in TCZK) 

označ. 

ldent. 
obsah 

Contents 

P. Stav pen. prosti·edků a pen. ekviva l en tů na začátku účetního období 

Casl, cmd cash eq11ivale11ls at the begimli11g r?{ lhe an·ow1tinK period 

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost) 
Cash flows from ordinary activities 
Z. Účetní zisk nebo ztr:íta před zdaněním 

Net prr?{ft (los.v) 0 11 ordinWJ' activities befhre 1axatirm 

A. I. Úpravy o nepeněžní operace ( součet A. I. I. až A. 1.6) 

Acfjm·1me111s.fi,r ,um-cash trc111sact io11s (figures A. I. I. IO A. / .6.) 

A. I . I • Odpisy stá lých aktiv s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv a dále umořováni oceňovacího 
rozdílu k nabytému majetku a goodwillu 

Depreciation <?/Jlxed assels. excluding 11et book value ojj}xed asseJs .mld, aml amortizatim1 r?f'adjus1me111 to 

acquiredjixed asse1.,· 

A.1.2 . Změna stavu opravných položek a rezerv 

Chcmge in provisio11sfor assets andf ulure liahilities a11d charges 

A. 1.3. Zisk (ztrá ta) z prodeje stálých aktiv (j ejich vyúčtování do výnosů či náklad11) 

Prq/it (loss)from disposal offixed assets (adj ust111e11ts to expe11ses o,· reverme.,~ 

A. 1.5. Vyúčtované náklad. úrok-y s výjimkou úroku zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku, a 
vyúčtované výnosové úroky 

Nel illlerest income (expe11se), exclmling capitalised interes/ 

A. 1.6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 

Other adjustmemsfor nm1-cash 1rcmsactio11s 

A.• 

A.2. 

Čistý peněžní tok z 11rovozní činnosti pi-cd zdaněním a změnami pracovního kapitálu (Z. +A.I.) 

Nel cash j lowsfrom ordina,J' aclivities be/Ore fax. changes in workmg capi1al am/ exlraordi11a,y ilems (Z. 

A. I .) 

Změny stavu n epen ěžních slože k pracovního kapitálu (A.2. 1. až A.2A.) 

Cha11ge i11 worki11g capilal (A.2. 1. 1011.2 . ./.) 

A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnos ti , aktivních účtů časového rozlišeni a dohadných ú čtů 
aktivních 

Chcmge i11 receivah/Ji-cn11 ordi11c11y aclivities. accruals, prepay111e111s aml estimal.receivahles 

A.2.2. Zmčna stavu kr:ítkodubých z,ívazkf1 z provozní činnosti, pasivních ú čtů časového rozlišení a duhadn)1ch 
účtů 11asivních 

Chcmge i11 slwrl-lerm payahles.fi·om ordincuy aclivities, accruals aml es1ima1ed payahles 

A.2.3 . Změn a stavu zásob 

('/,ange in i11ve 111ories 

A.** 

A.3. 

A.4. 

A.5. 

A.*** 

Čistj' peněžní tok z provozní činnos ti před zdaněním (A.• + A.2.) 

Nel cash.flowsjin111 on/i11c11y aclivilies he/hre ,ax a,u/ ex1raordi1101y item.,· (A.* A.2.) 

Vyplacené úroky s výjimkou úrokú zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetk'll 

/111eres1 paid. exdudi11g capilali:ed imere.,·1 

Přijaté úroky 

lmeresl rece1vecl 

Zaplacená daň z příjmu a za domčrk-y daně za minulá období 

Corporale i11cm11e lax 011 ordi11CIIJ' ac1ivi1ies JXlid cmd addi11<ma/ ICIX pc~vme11ts.fhr previrms 1ax perimh 

Č istj' pcnčžní tok z provozní činnosti (A. ** + A.3. + AA. + A.5.) 

Net cash.flowsJi-r,111 ordi11C11J' ac1ivilies (A.** A.3. A.-1. A.5.) 

I Č : 25106481 

Obchodní firma a sídlo účetní jednotky 

Name and official seat of the accounting entity 

C-Energy Planá s.r.o. 

Průmyslová 748 

391 02 Planá nad Lužnicí 

sledované období/ 
Year 

částka / Amount 

24 1 26 1 

990 430 

664 852 

466 004 

162 481 

-295 

41 692 

-5 030 

I 655 282 

-270014 

-202 063 

- 16 959 

-50 992 

I 385 268 

-93 420 

51 728 

-1 20757 

I 222 819 

minnlé období/ 
Prior period 

částka / Amount 

18 678 

443 496 

332 808 

319 145 

-10 040 

-3 223 

33 005 

-6 079 

776 304 

235 135 

-1 3 909 

33 1 296 

-82 252 

I 011 439 

-40 69 1 

7 686 

o 

978 434 



označ. obsah 
ldent. Contents 

Peněžní toky z investiční činnosti 

Cash flows from investing activities 
B. I. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv 

Acqnisil ion r?/Jlxed assels 

13.2. Pi-íjmy z prodeje stálých aktiv 

Procee,l1-.fro111 sale off/.red osse ls 

s.••• Čis t)· peněžní tok vztahující se k investi ční činnosti ( B. I. až B..l.) 

Nel cash.flows.fiw 11 invesling activi lies (13. I . lo li. ./.) 

Peněžní toky z finančních činností 
Cash flows from financing activities 
C. I ))opady změn dlouh odobých z:ívazků, popř. takových králkodobj-ch závazku , které spadají do oblasti 

fina nční činnosti (napí-íklad některé provozní úvčry ) na pen čžní prostí·edky a pen ěžní ekvivalenty 

Change in lrmg-term am/ slmrl-term liahilities (/i11a11ci11g aclivitie.\) 

c.••• Čist)' pen ěžní tok vz tahující se k finanční činnos ti (C. I. + C.2.) 

Nel cashflows/i·n111 fina11cil 1g acl řvities (C. I . C.2. CJ.) 

r-. Čis té zvýšení resp. snížení pcn. prostí·crlků (A."'* + B."'* + c.•••) 
Net 111crease (decrease) i11 cas/, (li. •• • ~ 13. •• • C. •••) 

R. Stav pcn. prostředku a pen. c~"\·ival entú na konci ú čch1ího období (P + F) 

Cosi, cmcl cash equivalems at the end f?{ lhe accowuing per fr)( / (P 

Sestaveno dne: 

l're1x 1red 0 11 : 

/) 

Podpis statutárního orgánu nebo fyz ické osoby, kten\ je ú četní jednolkou 

„"l~igna tur e r?{Sta tutmy Neprese11tative o r 11a111ra l perso11 w/,o is acco1111t i11g e11t i ly 

2 

sledované období/ minulé období/ 
Year Prior period 

částka/ Amount částka / Amount 

- 1 164 490 -699 203 

I 075 3 5 19 

- I 163 4 15 -695 684 

336 643 -60 530 

336 643 -60 530 

396 047 222 220 

637 308 240 898 

16.05 .2024 



PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 
Equity overview 

ke dni/as at 
31.12.2023 

( v ce lýc h tisících Kč) 

(in TCZK) 

Základní bpitál 

K 1.1.2023 

As at I. / .2023 

Eliminace finanční in vesťi<.:e - fúze Nemo Holdings s.r.o. 

F.lim inalion ojfl11a 11cial i11ves1111enr -

merger Nemo Holdi11gs s. r.o. 

Změna reá lné hodnoty deri vútu 

Change in 1hejair rn/11e ofderimtives 

Výsledek hospodai·e ni běžného účetního období 

Provisio11sfor f 11ture /iabililies and charges 

K 31.12.2023 

As llt3/. /2.2023 

Sestavt"nu dne: 

Prepcll'ed 011: 

Share capita/ 

16.05.2024 

Podpis statutárního org,rnu nebo l"yzické osoby, která je í1četní jednotkou 

Sig11<t1ure ofStatll/01;1 Represenlalive or nalural person wlw is acco11n1i11g enlily 

10 000 

o 

o 

o 

IO 000 

Kap itálové fo ndy Fo ndy ze zis ku 

Capiral contributions Revenue reserves 

815 024 

o 

-44 827 

o 

770 197 

' 

Obc hodn í firma a sídlo účetní jednotky 

Name and oťťicia l seat of the accounting enti ty 

C-Energy Planá s.r.o. 

Průmyslová 748 
391 02 Planá nad Lužnicí 
rč: 25106481 

Výskdek hospodaře ní Výs ledek h ospodaření 
Vlastní kapitál 

minulých let běžné ho účetního období 

l<etained ear11i11gs 
Projít I (/oss) Jor the 

Eq1til_V 
c11rrelll period(+ I -) 

914 190 319 o I 016 257 

o -1 56 409 o -1 56 40\1 

o o o -44 827 

o o 796 38 1 796 38 1 

914 33 910 796 381 I 611 402 



Příloha v řádné účetní závěrce ke dni: 31.12.2023 

Účetní jednotka: C-Energy Planá s.r.o. 



Účetní závěrka k 31. prosinci 2023 

1. POPIS SPOLEČNOSTI 

C-Energy Planá (dále jen „společnost") je společnost s ručením omezeným. Společnost vznikla dne 
26.2.1997 a sídlí v Plané nad Lužnicí, Průmyslová 748, česká republ ika , identifikační číslo 25106481 . 
Hlavním předmětem její činnosti je výroba a rozvod elektřiny a tepla . 

1.6.2023 byla proveden následující zápis do OR: 

Na základě projektu fúze sloučením ze dne 25. 4. 2023 došlo k ke sloučení (rozhodný den fúze 
1.1.2023), při němž na společnost C-Energy Planá s.r.o., jakožto společnost nástupnickou, přešlo jmění 
zanikající společnosti Nemo Holdings s.r.o., se sídlem Rytířská 534/13, Staré Město, 11 O 00 Praha 1, 
IČO 497 04 125, a to s účinnosti ke dni 1. 6. 2023. 

Osoby podílející se na základním kapitálu: 

C-Energy Group a.s. 100 % 

Mateřskou společností je C-Energy Group a.s., Rytířská 534/13, Staré Město, 11 O 00 Praha 1, IČ: 
24773182. 

Společnost je součástí konsolidačního celku mateřské společnosti. 

Členové statutárních orgánů k 31 . prosinci 2023: 

jednatel: Ing. Ivo Nejdl 

Společnost má následující organizační strukturu: společnost tvoří 4 výrobní provozy - provoz 
kogeneračních jednotek plynových motorů a teplárna v Plané nad Lužnicí, teplárna a výtopna v Táboře, 
další provozy se zabývají údržbou zdrojů, rozvodů a správou. Má 1 provozovnu: Praha, Rytířská 534/13. 

Společnost nemá organizační složku v zahraničí. 

2. ZÁKLADNI VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 
Sb. , o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě 
podvojného účetnictví v platném znění a českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění. 
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými 
cenami (není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti 
a předpoklad nepřetržitého trvání účetní jednotky. 

Částky v účetní závěrce a v příloze jsou zaokrouhleny na tisíce českých korun (TKč), není-li uvedeno 
jinak. 

3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2023, jsou 
následující: 

Při sestavování odpisového plánu účetních odpisů dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 
účetní jednotka vycházela u majetku pořízeného k 1. 1. 1998 a u nového majetku pořízeného v rámci 
tzv. Expansion Project (ukončeného v r. 1999) z lineárního způsobu odepisování s dobou odepisování 
25 let. Majetek pořízený mimo Expansion Project je odepisován dle odpisového plánu (viz níže). 



Účetní závěrka k 31 . prosinci 2023 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení 
a náklady s pořízením související. 

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek - povolenky na vypouštění CO2 {,,EUA, CER, ERU") - se oceňují 
reprodukční pořizovací cenou . 

Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč , zařazený do 31 .12.2020, je odepisován do nákladů na 
základě předpokládané doby životnosti příslušného majetku . Pro nově zařazený dlouhodobý nehmotný 
majetek je od 01.01.2021 stanovena nová hranice 80 tis. Kč . 

Odpisy 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného 
majetku. Předpokládaná životnost je stanovena takto : 

Software 

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek EUA 

b) Dlouhodobý hmotný majetek 

Počet let (od-do) 
36 měsíců 

neodepisuje se 

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady 
na dopravu, clo, u nemovitostí daň z nabytí nemovitých věcí a další náklady s pořízením související. 

Dlouhodobý hmotný majetek vyrobený ve společnosti se oceňuje vlastni mi náklady, které zahrnují přímé 
materiá lové a mzdové náklady, výrobní režijní náklady a část správních nákladů . Úroky a další finanční 
výdaje související s pořízením se zahrnují do jeho ocenění do doby uvedení pořízeného majetku do 
užívání. Výnosy z prodeje výrobků vyrobených při zkouškách tohoto majetku před jeho uvedením do 
provozu se účtují do provozních výnosů. 

Dlouhodobý hmotný majetek nad 40 tis. Kč, zařazený do 31 .12.2020, se odepisuje po dobu ekonomické 
životnosti. Pro nově zařazený dlouhodobý hmotný majetek je od 01 .01.2021 stanovena nová hranice 
80 tis. Kč. 

Dlouhodobý hmotný majetek získaný bezplatně se oceňuje reprodukční pořizovací cenou a účtuje se 
ve prospěch účtu ostatních kapitálových fondů. 

Získané dotace na pořízení investičního majetku jsou účtovány na účet 042 a snižují cenu pořízeného 
DHM. 

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu . 
Opravy a údržba se účtují do nákladů . 

Odpisy 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného 
majetku. Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

Stavby 

Stroje, přístroje a zařízení 

Dopravní prostředky 

Inventář 

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 

2 

Počet let (od-do) 
25-50 

7-25 

7 

7-10 

25 

15 



Účetní závěrka k 31. prosinci 2023 

c) Finanční majetek 

Peněžní prostredky {hotovost, bankovní účty a ceniny) jsou oceněny ve jmenovité hodnotě. 

d) Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím metody „A", s použitím váženého 
aritmetického průměru. Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů 
s pořízením souvisejících (náklady na přepravu, clo, provize atd.). 

e) Pohledávky 

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou . Ocenění obtížně vymahatelných pohledávek se snižuje 
pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu . 

Pohledávky vůči spřízněným společnostem jsou vykázány následovně: 

pohledávky vůči spřízněným společnostem, které vznikly z obchodního styku, jsou vykázány 
v položce C.I1.2.1. - Pohledávky z obchodních vztahů . 

f) Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku krajského soudu. 
Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo 
ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změna základního kapitálu . Ostatní kapitálové 
fondy jsou tvořeny peněžními či nepeněžními vklady nad hodnotu základního kapitálu . 

g) Cizí zdroje 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

Dlouhodobé i krátkodobé úvěry se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část 
dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne. 

Závazky vůči spřízněným společnostem jsou vykázány následovně: 

závazky vůči spřízněným společnostem, které vznikly z obchodního styku, jsou vykázány 
v položce C.I1.4. - Závazky z obchodních vztahů . 

Závazky z titulu emitovaných dluhopisů jsou vykázány v položce C.1.1.2. - Ostatní dluhopisy a k nim 
naběhlé a neuhrazené úroky v položce C.I1.8.7. - Jiné závazky. 

h) Finanční leasing 

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů a aktivuje 
příslušnou hodnotu najatého majetku v době, kdy smlouva o nájmu končí a uplatňuje se možnost 
odkoupení předmětu leasingu. Splátky nájemného hrazené předem se časově rozlišují. 

i) Přepočet cizí měny 

Majetek a závazky v cizí měně jsou přepočítávány na českou měnu v kurzu platném ke dni uskutečnění 
příslušné účetní operace, vyhlášeném k tomuto datu Ceskou národní bankou {,,CNB"). 

Všechna peněžní aktiva a pasiva, pohledávky a závazky vedené v cizích měnách byly přepočteny 
v rámci roční účetní závěrky kurzem zveřejněným ČNB k rozvahovému dni. 

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku . 

3 



Účetní závěrka k 31. prosinci 2023 

j) Účtování výnosů a nákladů 

Výnosy a náklady jsou časově rozlišeny, tzn. jsou zařazeny do toho účetního období, do kterého věcně 
i časově přísluší. 

V souladu s principem opatrnosti společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek 
na krytí rizik, ztrát a znehodnocení, která jsou ke dni sestavení účetní závěrky známa. 

k) Daň z příjmů 

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 
sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba 
a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními 
a daňovými odpisy atd.). 

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami 
aktiv a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace. 

Rozdíly, které vznikly z důvodu prvého roku účtování o odložené dani ze všech přechodných rozdílů, 
jsou zaúčtovány do vlastního kapitálu. 

I) Penzijní připojištění 

Společnost poskytuje zaměstnancům příspěvek na penzijní připojištění a životní pojištění. 

K financování státního důchodového pojištění hradí společnost pravidelné zákonné odvody do státního 
rozpočtu 

m) Emisní povolenky 

O povolenkách na emise skleníkových plynů je účtováno jako o dlouhodobém nehmotném 
neodepisovaném majetku oceňovaném pořizovací cenou případně reprodukční pořizovací cenou při 
bezúplatném nabytí. Pohyb povolenek na majetkovém účtu je v souladu s pohybem povolenek na účtu 
v Národním rejstříku emisních jednotek, který spravuje OTE a.s. 

O „spotřebě povolenek" se účtuje měsíčně v závislosti na skutečně vypuštěných emisích účetní 
jednotkou na dohadných účtech . Při bezúplatném prvním nabytí je účtováno o tomto nabytí jako 
o dotaci, která nesnižuje ocenění dlouhodobého nehmotného majetku . Tato „dotace" se rozpouští do 
výnosů ve stejném okamžiku a ve stejné výši, v jaké jsou spotřebované povolenky odevzdány 
v Národním rejstříku a zároveň odúčtovány z majetkového účtu. Dokud není z rejstříku vyřazena 
spotřeba povolenek, účtuje společnost současně o dohadné položce aktivní, která představuje výnos 
z titulu využití bezplatně pořízených emisních povolenek. 

Povolenky CO2 

tis. Kč zůstatek 
bezúplatné nabytí spotřeba nákup prodej zůstatek k 31 .12.2023 

k 01.01 .2023 

Povolenky EUA 

rok 2023 106 474 22 491 258 152 312 339 o 183 152 --

4 



Účetní závěrka k 31 . prosinci 2023 

n) Finanční deriváty 

Finanční deriváty zahrnují úrokové swapy, které jsou k datu účetní závěrky přeceňovány na reálnou 
hodnotu. 

Společnost v souladu s platnými účetními předp isy klasifikovala do 31.12.2020 všechny deriváty jako 
deriváty k obchodování. Změny reálné hodnoty k rozvahovému dni se účtovaly na vrub finančních 
nákladů, resp. ve prospěch výnosů. 

Od 01.01.2021 účtuje společnost o úrokových derivátech jako o zajišťovacích , splňují-li kritéria zajištění 
dle § 3 (1 O) vyhlášky č. 500/2002 Sb. v platném znění. Přestane-li zajišťovací derivát splňovat tyto 
podmínky, účtuje o něm od tohoto okamžiku jako o derivátu k obchodování. Změny reálné hodnoty 
k rozvahovému dni se účtují dle kategorie derivátu . V případě derivátů zajišťujících rozvahové aktivum 
nebo závazek a derivátů k obchodování je změna reálné hodnoty vykázána ve finančních nákladech, 
resp. výnosech, u zajištění budoucích peněžních toků je změna reálné hodnoty vykázána rozvahově -
v rámci Fondu z přecenění majetku a závazků ve vlastním kapitálu . Reálná hodnota derivátů k datu 
účetní závěrky je v rozvaze vykázána jako ostatní krátkodobé/ dlouhodobé pohledávky, resp. závazky. 

Finanční deriváty se využívají na zajišťování tržních (zejména úrokového a komoditního) rizik v rámci 
strategie řízení rizik společnosti. 

o) Odchylky uspořádání některých položek ve finančních výkazech, změny způsobů 
oceňování, srovnatelnost údajů z minulého a běžného období 

V aktuálním účetním období došlo ke sloučení společnosti C-Energy Planá s.r.o., jakožto společnosti 
nástupnické, se společností Nemo Holdings s.r.o., jakožto společnosti zanikající, s rozhodným dnem 
1.1 .2023. 

Ve výkazu Rozvaha byly proto ve sloupci minulé účetní období vykázány hodnoty ze zahajovací rozvahy 
C-Energy Planá k 1.1 .2023. 

S ohledem na zcela odlišný charakter obchodní činnosti slučovaných společností a skutečnost, 
že dominantní obchodní činnost společnosti byla i před výše uvedeným sloučením vykonávána pouze 
ve společnosti C-Energy Planá s.r.o., jsou ve Výkazu zisku a ztráty a ve výkazu Cash flow ve sloupci 
minulé účetní období jako srovnávací informace vykázány hodnoty z řádné účetní závěrky společnosti 
C-Energy Planá s.r.o. za rok 2022 (tj. před rozhodným dnem sloučení). 

Důsledkem výše uvedeného způsobu vykázání srovnávacích informací je nesoulad hospodářského 
výsledku uvedeného ve sloupci minulé účetní období ve Výkazu zisku a ztráty a ve výkazu Rozvaha 
a rovněž nesoulad konečného stavu peněžních prostředků uvedeného ve sloupci minulé účetní období 
ve výkazu Cash flow se stavem peněžních prostředků uvedeným ve sloupci minulé období ve výkazu 
Rozvaha. 

Účetní jednotka spadá do kategorie středních účetních jednotek. 
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4. DLOUHODOBÝ MAJETEK 

Přehled o vývoji dlouhodobého nehmotného, hmotného a finančního majetku v roce 2023 je uveden 
v příloze č . 1 . 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

K 31.12.2023 společnost eviduje v nehmotném majetku povolenky na emise v částce 183 152 tis. Kč. 
(k 31 .12.2022: 106 474 tis . Kč) . 

Souhrnná výše drobného nehmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila k 31.12.2023 
v pořizovacích cenách 7 377 tis. Kč (k 31.12.2022: 5 662 tis. Kč). 

b) Dlouhodobý hmotný majetek 

V roce 2023 byla přijata dotace na pořízení dlouhodobého hmotného majetku ve výši 419 503 tis . Kč, 
(v r. 2022 dotace 187 218 tis. Kč). 

K 31.12.2023 souhrnná výše drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila v pořizovacích 
cenách 25 220 tis . Kč (k 31 .12.2022: 23 505 tis. Kč). 

Majetek (budovy, pozemky, stroje), byl zastaven na zajiště ní úvěru od UniCredit Bank Czech Repwblic 
and Slovakla a.s., české spořitel ny a.s. a Raiffeisen Bank a.s. v rámci zástavního práva k obchodnímu 
podílu C-Energy Group s.r.o. 

Souhrnná výše drobného hmotného dlouhodobého majetku a drobného nehmotného dlouhodobého 
majetku zaúčtovaného přímo do nákladů činila v jednotlivých letech : 

Tis. Kč 

Drobný nehmotný dlouhodobý majetek 
-------------------

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 

Celkem 

5. ZÁSOBY 

2023 

561 

1 715 

2 276 

2022 

336 

1 704 

2 040 

Ocenění nepotřebných, zastaralých a pomalu obrátkových zásob se srnzuJe na prodejní cenu 
prostřednictvím účtu opravných položek, který se v přiložené rozvaze vykazuje ve sloupci korekce. 
V roce 2023 byly takto posouzeny zásoby za 20 477 tis. Kč. 
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Účetní závěrka k 31 . prosinci 2023 

6. FINANČNÍ DERIVÁTY 

Společnost měla k 31.12.2023 uzavřen úrokový swap. 

Vzhledem k tomu, že reálná hodnota finančních derivátů po přecenění je k datu účetní závěrky kladná, 
je vykázána v jiných dlouhodobých pohledávkách ve výši 16 91 O tis. Kč a v jiných krátkodobých 
pohledávkách ve výši 32 797 tis. Kč (k 31.12.2022 dlouhodobá pohledávka: 61 577 tis. Kč a krátkodobá 
pohledávka: 37 036 tis. Kč). 

7. POHLEDÁVKY 

K 31.12.2023 je pohledávka po lhůtě splatnosti větší než 1 rok za společností SORETA v částce 
128 tis. Kč. (K 31.12.2022 byly pohledávky po lhůtě splatnosti více než 365 dní SORETA 105 tis. Kč). 

8. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV 

31 .12.2023 31.12.2022 

Náklady príštích období 7 555 3 250 

Komplexní náklady příštích období o o 
Celkem 7 555 3 250 

Náklady příštích období zahrnují především náklady na drobný dlouhodobý majetek, správu 
nemovitostí, pojistné a předplacené nájemné a jsou účtovány do nákladů období, se kterým věcně a 
časově souvisí. 

9. DOHADNÉ ÚČTY AKTIVNÍ 

Dohadné položky za rok 2023 byly vytvořeny ve výši 3 869 tis. Kč na úroky (k 31.12.2022 ve výši 3 390 
tis. Kč) a 22 491 tis. Kč na spotřebu bezplatně pořízených povolenek CO2 (k 31.12.2022 ve výši 9 172 
tis. Kč) . 

10. VLASTNÍ KAPITÁL 

Základní kapitál společnosti se skládá ze 100 % podílu plně splaceného, s nominální hodnotou 
1 O mil. Kč. Ostatní kapitálové fondy se skládají z kapitálového fondu vytvořeného při založení 
společnosti ve výši 138 604 tis . Kč, fúzí s Teplárnou Tábor ve výši 76 900 tis . Kč, dále kapitalizovanými 
úvěry od ThermoEcotek a EMDV z r. 2009 ve výši 138 446 tis . Kč, kapitalizovanými závazky ke 
společnostem ThermoEcotek a AES Corporation z r. 2010 ve výši 60 874 tis. Kč a v roce 2012 byla 
provedena kapitalizace části projektového úvěru ve výši 16 mil. USD, tj . 310 368 tis . Kč a fúze s NEMO 
Holding v částce 100 tis. Kč. 

Přehled o změnách vlastního kapitálu je samostatným výkazem, který je součástí této účetní závěrky . 
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Účetní závěrka k 31 . prosinci 2023 

11. REZERVY 

Jednotlivé rezervy se mezi rozvahovými dny 31.12.2022 a 31.12.2023 vyvíjely následovně: 

Rezerva na nevyčerpanou dovolenou 

Rezerva na obchodní rizika 

Celkem 

12. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY 

Zůstatek 
k 31.12.2022 

5 929 

5 000 

10 929 

Tvorba rezerv 

7 751 

66 215 

73 966 

Společnost měla k 31.12.2023 následující dlouhodobé závazky (v tis . Kč) : 

Položka Popis 

Vydané dluhopisy, 
Vydané dluhopisy splatnost 17.12.2024, úročení 6 % 

Závazky k úvěrovým institucím Investiční úvěr 

Jiné závazky Úvěr na osobní auta 

Závazky z pevných termínovaných operací 

Odložen· daňo~vazek Odložen· daňovÝ- závazek 

Celkem 

Zúčtování 

rezerv 

-5 929 

-1 500 

-7 429 

31.12.2023 

194 440 

1 147 945 

587 

o 

77 847 

1 420 819 

Zůstatek 
k 31.12.2023 

7 751 

69 715 

77 466 

31.12.2022 

194 440 

899 342 

1 115 

o 

103 059 

1197 956 

Dlouhodobé závazky, k nimž bylo zřízeno zástavní právo nebo záruka ve prospěch věřitele (v tis. Kč): 

Závazek Popis zajištěni 31.12.2023 31 .12.2022 
úvěry Zástavní právo na majetek 1 334 931 997 760 

Obchodní závod společnosti C-Energy Planá s.r.o. byl zastaven na základě Smlouvy o zřízení 
zástavního práva k obchodnímu závodu ze dne 9. listopadu 2023, a to ve prospěch společnosti Ceská 
spořitelna, a.s., IC: 45244782, se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSC 14000. 
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Účetní závěrka k 31. prosinci 2023 

13. BANKOVNÍÚVĚRY 

Poskytovatel úvěru 

Účel úvěru 

Celková výše v TKč 

Úroková 
sazba 

Způsob zajištění Nesplacená část v TKč v% 

31.12.2023 

česká spořitelna, a.s., Raiffeisenbank 
a.s., UniCredit Bank Czech Republik and 
Slovakia, a.s. 

Investiční úvěr 

Zástavní právo k nemovitostem, strojům, 
pohledávkám, obchodnímu podílu 

česká spořitelna, a.s., Raiffeisenbank 
a.s., UniCredit Bank Czech Republik and 
Slovakia, a.s. 

Provozní úvěr (revolving+kontokorent) 

Zástavní právo k nemovitostem, strojům, 
pohledávkám, obchodnímu podílu 

Celkem 

31.12.2022 

česká spořitelna , a.s., Raiffeisenbank 
a.s., UniCredit Bank Czech Republik and 
Slovakia, a.s. 

Investiční úvěr 

Zástavní právo k nemovitostem, strojům, 
pohledávkám, obchodnímu podílu 

česká spořitelna, a.s., Raiffeisenbank 
a.s., UniCredit Bank Czech Republik and 
Slovakia, a.s. 

Provozní úvěr (revolvingový) 

Zástavní právo k nemovitostem, strojům , 
pohledávkám, obchodnímu podílu 

Celkem 

14. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 

1540000 

1 334 931 

100 000+50 000 

3M Pribor 
+ marže 

3M Pribor 
O + marže 

1 334 931 

1540000 

3M Pribor 
997 760 + marže 

100 000+50 000 

3M Pribor 
O + marže 

997 760 

Z toho splatnost 

do 1 roku za 2 až 5 po více než 
let 5 letech 

TKč TKč TKč 

186 986 1 147 945 o 

o o o 

186 986 1147 945 o 

98 418 399 474 499 868 

o o o 

98 418 399 474 499 868 --------

K 31.12.2023 neměla společnost krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti (více než 180 dní). 
(K 31.12.2022: O tis. Kč.) 

Společnost eviduje k 31.12.2023 částku 9 773 tis. Kč splatných závazků pojistného na sociální 
a zdravotní zabezpečení (k 31.12.2022: 3 4 78 tis. Kč). Závazky byly uhrazeny dne 11 .01.2024. 
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Účetní závěrka k 31. prosinci 2023 

15. DOHADNÉ ÚČTY PASIVNÍ 

Dohadné položky byly vytvořeny ve výši 20 581 tis. Kč (k 31.12.2022: 2 693 tis. Kč) na nevyfakturované 
dodávky, 753 tis. Kč (k 31.12.2022: 420 tis. Kč) na nevyúčtované úroky z úvěrů, částka 192 001 tis. Kč 
(k 31.12.2022: 258 152 tis. Kč) na spotřebu povolenek CO2, částka O tis. Kč na nezúčtované mzdy 
(k 31.12.2022: 16 433 tis . Kč) a částka 182 129 tis. Kč na odvod nadměrných tržeb z elektřiny . 

16. DAŇ Z PŘÍJMŮ 

2023 2022 
v tis. Kč 

Zisk/Ztráta před zdaněním 990 430 443 496 

Nezdanitelné výnosy a částky snižující VH -5 670 -4144 

Rozdíly mezi účetními a daňovými odpisy -53 458 -2 093 

Daňově neuznatelné náklady - z toho: 6 950 10 941 

- rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou cenou prodaného majetku 1 638 7 644 

- ostatní pokuty a penále 1 575 29 

- ostatní 3 737 3 268 

Tvorba a zúčtování rezerv a opravných položek 163 876 -10 684 

Daňový základ 1102 128 437 516 

Uplatněná ztráta z min. obdobi o -28 452 

Bezúplatná plnění -334 -511 

Sazba daně z eříjmu 19 % 19 % 

Daň před slevou 
209 340 77 625 

slevy -39 -30 

Daň 209 301 77 595 

Rozdíl mezi odhadem daně a výslednou výší daně 848 o 

Daň z příjmů splatná celkem 210 149 77 595 

Společnost nemá k 31.12.2023 evidované daňové nedoplatky. 

Společnost vyčíslila odloženou daň k 31.12.2023 následovně (v tis . Kč): 

K 31.12.2023 Sazba daně K 31.12.2022 Sazba 
daně 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek -626 431 21 % -580 037 19 % 

Opravné položky 238 608 21 % 142 475 19 % 

Rezervy a ostatní 73 966 21 % 5 929 19 % 

Celkem -313 857 -431 633 

Odložená daň -65 910 -82 010 

Společnost zaúčtovala změnu odloženého daňového závazku ve výši 16 100 tis. Kč. 
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Účetní závěrka k 31. prosinci 2023 

17. TRANSAKCE NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE 

Společnost uzavřela s konsorciem bank UniCredit Bank, česká spořitelna, Raiffeisen Bank smlouvu o 
úrokovém swapu na 50% úvěrové linky, tj . 3x125 mil. Kč . Účelem je zajistit se proti pohybu úrokové 
sazby. 

Dále uzavřela s UniCredit Bank povolenkový forward na budoucí nákup povolenek na vypouštění CO2 
na částku 8,32 mil. EUR. 

18. VÝNOSY 

Rozpis výnosů společnosti z běžné činnosti (v tis. Kč) : 

elektrická energie 

tepelná energie 

voda + ostatní 

Výnosy celkem 

2023 

2 607 664 

308 137 

31 624 

2 947 425 

2022 

1 667 127 

303 267 

22 358 

1 992 752 

Převážná část výnosů společnosti je soustředěna na 6 hlavních zákazníků v energetice, průmyslu a 
potravinářství . 

19. OSOBNÍ NÁKLADY 

Rozpis osobních nákladů (v tis . Kč) : 

Průměrný počet zaměstnanců 

Mzdy + odměny statut. orgánům 

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 

Sociální náklady 

Osobní náklady celkem 

2023 

Celkový počet zaměstnanců 

156 

122 722 

40127 

6176 

169 025 

Z toho: členové fídících a 
kontrolních orgánů 

11 

23 700 

6 834 

189 

30 723 

Vedení společnosti zahrnuje jednatele, ředitele a vedoucí útvarů, kteří jsou jim přímo podřízeni. 
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Účetní závěrka k 31. prosinci 2023 

20. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH 

Podrobný rozpis půjček včetně úrokové sazby, přiznaných záruk, poskytnutých záloh a dalších výhod 
poskytnutých současným a bývalým členům statutárních a dozorčích orgánů a řídícím pracovníkům 
k 31.12.2023 (v tis. Kč): 

V roce 2023 neobdrželi členové statutárních a dozorčích orgánů a řídící pracovníci žádné půjčky, 
přiznané záruky a zálohy. 

Krátkodobé závazky vůči spřízněným osobám (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba 
Termíny/Lhůty 

31 .12.2023 
s latnosti 

DVP1 faktury 121 

Jednatel a bývalý jednatel 
Neuhrazený úrok 6 % z o 

dluhopisů 

Přehled dlouhodobých závazků vůči spřízněným osobám k 31.12.2023 (v tis. Kč) : 

Spřízněná 
osoba 
Jednatel a 
bývalý 
jednatel 

Termíny/Lhůty splatnosti 

Dluhopisy, splatnost 17.12.2024, úrok 6% 

31 .12.2023 

194 440 

Přehled nákladů a výnosů se spřízněnými osobami k 31.12.2023 (v tis. Kč) : 

Spřízněná osoba 2023 

Carpaterra CP výnosy o 

náklady 600 

DVP1 výnosy o 

náklady 1 200 

Odměny statutárnímu auditorovi k 31.12.2023 (tis. Kč): 

Služby 2023 

Rod/ & Partner Audit, s.r.o. 933 

21. POKRAČOVÁNÍ SPOLEČNOSTI S NEOMEZENOU DOBOU TRVÁNÍ 

31 .12.2022 

121 

o 

31 .12.2022 

194 440 

2022 

o 

600 

o 

1 200 

2022 

884 

Účetní závěrka k 31 . prosinci 2023 byla zpracována za předpokladu, že společnost bude nadále působit 
jako podnik s neomezenou dobou trvání i v následujícím roce. Přiložená účetní závěrka tudíž 
neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat. 
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Účetní závěrka k 31 . prosinci 2023 

22. UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Obchodní závod společnosti C-Energy Planá s.r.o. byl zastaven na základě Smlouvy o zřízení 
zástavního práva k obchodnímu závodu ze dne 9. listopadu 2023, a to ve prospěch společnosti 
česká spořitelna, a.s., IČ: 45244782, se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 14000. 
Tato skutečnost byla zapsána do obchodního rejstříku dne 7.2.2024. 

Mezi rozvahovým dnem a vyhotovením této řádné účetní závěrky nedošlo k žádným dalším událostem, 
které by měly významný dopad na účetní závěrku k 31.12.2023. 

23. PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 

Přehled o změnách vlastního kapitálu je samostatným výkazem, který je součástí této účetní závěrky . 

24. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCiCH (CASH FLOW) 

Je samostatným výkazem, který je součástí této účetní závěrky. 

Společnost sestavila přehled peněžních toků s využitím nepřímé metody. Peněžní ekvivalenty 
představují krátkodobý likvidní finanční majetek, který lze kdykoliv převést na peněžní prostředky. 

Sestaveno 
dne: 
16.05.2024 
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Podpis statutárního orgánu účetní 
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Ing. Ivo Nejdl 



Příloha č. 1
Anlage Nr./Appendix No. 1

Přehled a vývoj dlouhodobého majetku v TKč
Fixed assets overview (in TCZK)

C-Energy Planá s.r.o.

Pořizovací a výrobní cena Oprávky Zůstatková cena

Cost or valuation Accumulated depreciation Net book value

Bilanční pozice Balance sheet item Stav k 1.1.23 Přírůstky Úbytky Přeúčtování Stav k 31.12.23 Stav k 1.1.23 Přírůstky Úbytky Přeúčtování Stav k 31.12.23 Stav k 1.1.23 Stav k 31.12.23

As at 1.1.23 Additions Disposals Transfers As at 31.12.23 As at 1.1.23 Additions Disposals Transfers As at 31.12.23 As at 1.1.23 As at 31.12.23

       

I. Dlouhodobý nehmotný majetek Intangible fixed assets

   1. Nehm. výsl. výzkumu a vývoje Research and development 0 0 0 0 0 0

   2. Software Software 1 529 706 12 2 139 706 0

   3. Ostatní ocenitelná práva Other royalties 0 0 0 11 0 0

   4. Goodwill Goodwill 0 0 0 0 0 0

   5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek Other intangible fixed assets 334 830 258 152 0 0 0 0

   6. Nedokončený dlouhod. nehm. majetek Intangible fixed assets in course of construction 3 349 0 -12 0 0 0

   7. Poskytnuté zálohy na dlouh.nehm.maj. Advances paid for intangible fixed assets 0 0 0 0 0 0

339 708 258 858 0 2 150 706 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek Tangible fixed assets

    1. Pozemky Land 1 848 2 0 0 0 0

    2. Stavby Buildings, halls and constructions 77 919 19 073 89 355 28 592 * 12 851 0

    3. Hmotné movité věci a jejich soubory Separate movable items and sets of movable items 31 457 71 596 232 896 185 279 ** 64 748 0

    4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek Other tangible fixed assets 0 0 0 0 0 0

    5. Nedokončený dlouhod. hmotný maj. Tangible fixed assets in the course of construction 421 005 16 168 -310 664 48 782 *** 0 0

    6. Posk. zálohy na dlouh. hm. majetek Advances paid for tangible fixed asets 162 190 0 -11 587 0 0 0

    7. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku Adjustment to acquired fixed assets 0 0 0 0 0 0

694 419 106 839 0 262 653 77 599 0

III. Dlouhodobý finanční majetek Long-term financial investments

    1. Podíly v ovládaných a řízených Investments in controlled 

        osobách entities/subsidiaries 0 0 0 0 0 0

    2. Podíly v účetních jednotkách Investment in associates

        pod podstatným vlivem 0 0 0 0 0 0

    3. Ost. dlouhod. cenné papíry a podíly Other long-term investments in securities 0 0 0 0 0 0

    4. Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo Intragroup loans – subsidiaries 

        ovládající osoba and associates 0 0 0 0 0 0

    5. Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv Intragroup loans in associates 0 0 0 0 0 0

    6. Zápůjčky a úvěry – ostatní Intragroup loans– other 0 0 0 0 0 0

    7. Jiný dlouhodobý finanční majetek Other long-term financial investments 0 0 0 0 0 0

    8. Poskytnuté zálohy na dlouh. finanč. maj. Advances paid for long-term financial investments 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

    Dlouhodobý majetek celkem Total fixed assets 1 034 127 365 697 0 264 803 78 305 0

* z toho dotvoření opravné položky ve výši 3 980 TCZK (do celkové výše 67 379 TCZK)
** z toho dotvoření opravné položky ve výši 19 921 TCZK (do celkové výše 98 621 TCZK) 
*** vytvoření opravné položky k nedokončenému dl. majetku

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
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Zpráva o vztazích 

 



G •energy 
Energie pro udržitelnou budolicnost 

Zpráva o vztazích 

mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a osobami 
ovládanými stejnou ovládající osobou podle § 82 ZOK 

Zpráva společnosti C-Energy Planá s.r.o. 
za účetní období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 



1. Všeobecné informace o ovládané osobě 

Název: 

Sídlo: 

Právní forma: 

Obchodní rejstřík: 

Datum vzniku: 

Identifikační číslo: 

Předmět podnikání: 

C-Energy Planá s.r.o. (dále „společnost" nebo „ovládaná osoba") 

Průmyslová 748, Planá nad Lužnicí, PSČ 391 02, okres Tábor 

společnost s ručením omezeným 

Krajský soud v českých Budějovicích, oddíl C, číslo 10103 

26. února 1997 

251 06 481 

výroba elektřiny 

rozvod elektřiny 

výroba tepla 

rozvod tepla 

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení 

provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

projektová činnost ve výstavbě 

2. Povinnost vypracovat zprávu o vztazích 

Obchodní podíly ve společnosti C-Energy Planá s.r.o. v účetním období vlastnili následující společníci/akcionáři: 

Podíly v% 

C-Energy Group a.s ., Rytířská 534/13, Staré Město, 11 O 00 Praha 1 100 

Tím je podle§ 74 a násl. ZOK dán poměr závislosti mezi C-Energy Group a.s. jako ovládající osobou a společností 
C-Energy Planá s.r.o. jako osobou ovládanou. Podle§ 82 ZOK je řídící orgán ovládané osoby povinen vypracovat 
písemnou zprávu o vztazích s ovládající osobou a se všemi ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající 
osobou. 

Přehled propojených osob a podniků, se kterými měla ovládaná osoba v účetním období pro tuto zprávu 
relevantní vztahy, je uveden v následující tabulce: 

Název osoby 

CARPATERRA CAPITAL PARTNERS s.r.o. 

DVP1 s.r.o. 

Pan Michal Susak 

Pan Ivo Nejdl 
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3. Struktura vztahů mezi osobami uvedenými v bodu 2 a úloha ovládané osoby v těchto 
vztazích 

Společnost v účetním období 2023 měla s výše (viz bod 2) uvedenými osobami následující vztahy: 

Vztah a název osoby 

Smlouva o správě nemovitosti - CARPATERRA CAPITAL PARTNERS s.r.o. 

Mandátní smlouva - DVP1 s.r.o. 

Úroky z dluhopisů - pan Nejdl a pan Susak 

Smlouva o výkonu funkce jednatele - pan Nejdl 

Dohoda o pracovní č i nnosti - pan Susak 

- - ---- - - ---

Prostřednictvím výše popsaných vztahů společnost plnila svou úlohu ovládané osoby, která spočívá v pozici 
specializované jednotky využívající různé formy podpory od mateřské společnosti (např. využití zástavy podílu 
mateřské společnosti při čerpání úvěru) a v navazování spolupráce s ostatními společnostmi ve skupině . 

4. Způsob a prostředky ovládání 

Vliv ovládající osoby v ovládané osobě je uplatňován následujícím způsobem a následujícími prostředky : 

k ovládání společnosti dochází zejména prostřednictvím rozhodování jediného společníka v působnosti 
valné hromady. 

5. Přehled vzájemných smluv uzavřených mezi ovládanou osobou a osobou ovládající 
nebo mezi osobami ovládanými v roce 2023 

1) C-Energy Planá s.r.o. uzavřela s panem Michalem Susakem Dohodu o pracovní činnosti na období 
1.1.2023 - 31.12.2023. 

2) Dne 9.11.2023 byla mezi smluvními stranami C-Energy Planá s.r.o., panem Michalem Susakem, panem 
Ivo Nejdlem, českou spořitelnou a.s., Raiffeisenbank a.s. a UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, 
a.s. uzavřena Smlouva o podřízení pohledávek, jakožto jedna z podmínek smlouvy o syndikovaném 
úvěru ze dne 25. června 2021 ve znění dodatku č . 1 ze dne 30. března 2022. 

6. Přehled jednání učiněných v posledním účetním období na popud nebo v zájmu 
ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, týkajících se majetku, který přesahuje 
1 O % vlastního kapitálu ovládané osoby zjištěného podle poslední účetní závěrky 

• Dne 25. 4. 2023 byl pořízen notářský zápis k Projektu fúze, jehož předmětem bylo sloučení společnosti 
Nemo Holdings s.r.o. s nástupnickou společností C-Energy Planá s.r.o. Fúzí došlo k zániku společnosti 
Nemo Holdings s.r.o . a k přechodu jejího jmění na nástupnickou společnost. Z účetního hlediska 
byl rozhodným dnem fúze 1. 1. 2023; právní účinky fúze nastaly ke dni zápisu fúze sloučením 
do obchodního rejstříku , tj. 1. 6. 2023 
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7. Ostatní opatření a jiné právní úkony učiněné na popud a v zájmu propojených osob 

Jediný společník v působnosti valné hromady společnosti přijal dne 29. června 2023 rozhodnutí, kterým 
schválil řádnou účetní závěrku za rok 2022. 

Jediný společník v působnosti valné hromady společnosti přijal dne 12. října 2023 rozhodnutí o uzavření 
smlouvy na ověření účetní závěrky pro období roku 2023 a roku 2024 se společností Rodl & Partner 
Audit, s.r.o . 

Jediný společník v působnosti valné hromady společnosti vydal dne 9. listopadu 2023 prohlášení, 
kterým schválil uzavření zástavních smluv zřizujících zástavní práva k nemovitým a movitým věcem, 
k obchodnímu závodu, k pohledávkám z bankovních účtů a k pohledávkám z pojistných smluv 
v souvislosti se smlouvou o syndikovaném úvěru ve znění dodatku č . 1. 

8. Posouzení toho, zda vznikla ovládané osobě újma vč. Posouzení jejího vyrovnání 
dle §§ 71 A 72 ZOK 

Z výše uvedených vztahů a učiněných jednání nevznikla společnosti žádná újma. 

9. Zhodnocení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů mezi osobami uvedenými 
v bodu 2 

Z výše uvedených vztahů plynou společnosti následující výhody: 

Název osoby 

Carpaterra Capital 
Partners s.r.o. 

C-Energy Group a.s. 

Nemo Holdings s.r.o. 

Vztah a popis výhod/nevýhod 

Výhoda - zajištění funkce správce pronajaté nemovitosti, kde sídlí pražská kancelář 
s olečnosti. 

Výhoda - zajištění podílu ve společnosti v souvislosti s úvěrovou smlouvou. 

Fúze - sjednocení majetkového podílu k pozemkům 

Celkově z výše uvedených vztahů neplynou společnosti žádná rizika. 

10. Závěrečné prohlášení 

Údaje uvedené v této zprávě jsou podle mého nejlepšího vědomí a svědomí úplné a obsahují všechny údaje 
podle§ 82 ZOK. 

V Praze, dne 29.3.2024 

Ing. Ivo Nejdl r 
jednatel, C-Energy Planá s.r.o. 
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